
151

S o m m a i r e

Règlement grand-ducal du 22 janvier 2009 ayant pour objet de modifier le règlement 
grand-ducal du 21 janvier 1980 déterminant la mission ainsi que la composition du Conseil
supérieur exerçant des fonctions consultatives auprès du Contrôle médical de la sécurité
sociale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . page 152

Règlement grand-ducal du 22 janvier 2009 ayant pour objet de modifier le règlement grand-ducal
du 19 février 1993 relatif au fonctionnement de la commission de nomenclature des actes et
services pris en charge par l’assurance maladie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152

Règlement grand-ducal du 22 janvier 2009 portant fixation des indemnités du président du
Conseil supérieur des assurances sociales, de l’assesseur-magistrat le remplaçant, des
assesseurs-magistrats, du magistrat remplaçant le président ou le vice-président du Conseil
arbitral des assurances sociales, des assesseurs-assurés et des assesseurs-employeurs, des
prestataires de soins et de la Caisse nationale de santé siégeant auprès du Conseil arbitral et
du Conseil supérieur des assurances sociales, des experts et des témoins . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152

Règlement grand-ducal du 22 janvier 2009 modifiant le règlement grand-ducal du 25 novembre
2002 concernant les conditions de nomination et de promotion dans la carrière de l’ingénieur-
technicien de l’Institut Luxembourgeois de Régulation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153

Règlement grand-ducal du 23 janvier 2009 portant inscription de substances actives à l’annexe I
de la loi modifiée du 24 décembre 2002 relative aux produits biocides  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154

Accord entre le Gouvernement du Grand-Duché de Luxembourg et le Gouvernement de la
République fédérale d’Allemagne concernant la protection réciproque des informations
classifiées, signé à Berlin, le 17 janvier 2006 – Entrée en vigueur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157

Convention entre le Grand-Duché de Luxembourg et la Région administrative spéciale de Hong
Kong de la République Populaire de Chine tendant à éviter les doubles impositions et à
prévenir la fraude fiscale en matière d’impôts sur le revenu et sur la fortune, signée à Hong
Kong, le 2 novembre 2007 – Entrée en vigueur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157

MEMORIAL
Journal Officiel

du Grand-Duché de
Luxembourg

MEMORIAL
Amtsblatt

des Großherzogtums
Luxemburg

RECUEIL DE LEGISLATION

A –– N° 14 5 février 2009



152

Règlement grand-ducal du 22 janvier 2009 ayant pour objet de modifier le règlement grand-ducal du
21 janvier 1980 déterminant la mission ainsi que la composition du Conseil supérieur exerçant des
fonctions consultatives auprès du Contrôle médical de la sécurité sociale.

Nous Henri, Grand-Duc de Luxembourg, Duc de Nassau,
Vu l’article 419 du Code de la sécurité sociale;
Vu l’article 2(1) de la loi du 12 juillet 1996 portant réforme du Conseil d’Etat et considérant qu’il y a urgence;
Sur le rapport de Notre Ministre de la Santé et de la Sécurité sociale et de Notre Ministre du Trésor et du Budget

et après délibération du Gouvernement en conseil;
Arrêtons:

Art. 1er. L’article 5 du règlement grand-ducal du 21 janvier 1980 déterminant la mission ainsi que la composition du
Conseil supérieur exerçant des fonctions consultatives auprès du Contrôle médical de la sécurité sociale prend la
teneur suivante:

«Les membres du Conseil supérieur et le secrétaire touchent pour chaque réunion une indemnité fixée à 18,59
euros.»

Art. 2. Notre Ministre de la Santé et de la Sécurité sociale et Notre Ministre du Trésor et du Budget sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent règlement qui est publié au Mémorial et qui sort ses effets au
1er janvier 2009.

Le Ministre de la Santé Palais de Luxembourg, le 22 janvier 2009.
et de la Sécurité sociale, Henri
Mars Di Bartolomeo

Le Ministre du Trésor
et du Budget,
Luc Frieden

Règlement grand-ducal du 22 janvier 2009 ayant pour objet de modifier le règlement grand-ducal du
19 février 1993 relatif au fonctionnement de la commission de nomenclature des actes et services
pris en charge par l’assurance maladie.

Nous Henri, Grand-Duc de Luxembourg, Duc de Nassau,
Vu l’article 65, alinéa 12 du Code de la sécurité sociale;
Vu l’article 2(1) de la loi du 12 juillet 1996 portant réforme du Conseil d’Etat et considérant qu’il y a urgence;
Sur le rapport de Notre Ministre de la Santé et de la Sécurité sociale et de Notre Ministre du Trésor et du Budget

et après délibération du Gouvernement en Conseil;
Arrêtons:

Art. 1er. L’article 8, alinéa 1 du règlement grand-ducal du 19 février 1993 relatif au fonctionnement de la commission
de nomenclature des actes et services pris en charge par l’assurance maladie prend la teneur suivante:

«Les membres-fonctionnaires et les employés publics de la commission touchent pour chaque réunion une
indemnité fixée à 25 euros. Les représentants des professions libérales touchent pour chaque réunion une
indemnité fixée à 50 euros.»

Art. 2. Notre Ministre de la Santé et de la Sécurité sociale et Notre Ministre du Trésor et du Budget sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent règlement qui est publié au Mémorial et qui sort ses effets au
1er janvier 2009.

Le Ministre de la Santé Palais de Luxembourg, le 22 janvier 2009.
et de la Sécurité sociale, Henri
Mars Di Bartolomeo

Le Ministre du Trésor
et du Budget,
Luc Frieden

Règlement grand-ducal du 22 janvier 2009 portant fixation des indemnités du président du Conseil
supérieur des assurances sociales, de l’assesseur-magistrat le remplaçant, des assesseurs-
magistrats, du magistrat remplaçant le président ou le vice-président du Conseil arbitral des
assurances sociales, des assesseurs-assurés et des assesseurs-employeurs, des prestataires de soins
et de la Caisse nationale de santé siégeant auprès du Conseil arbitral et du Conseil supérieur des
assurances sociales, des experts et des témoins.

Nous Henri, Grand-Duc de Luxembourg, Duc de Nassau,
Vu l’article 454, alinéa 8 du Code de la sécurité sociale;
Vu l’article 2(1) de la loi du 12 juillet 1996 portant réforme du Conseil d’Etat et considérant qu’il y a urgence;



Sur le rapport de Notre Ministre de la Santé et de la Sécurité sociale et de Notre Ministre du Trésor et du Budget
et après délibération du Gouvernement en Conseil;

Arrêtons:

Art. 1er. Le président du Conseil supérieur des assurances sociales et l’assesseur-magistrat le remplaçant touchent,
du chef de l’exercice de leurs fonctions à l’audience et au délibéré, une indemnité de 111 euros pour chaque vacation.
Pour chaque heure entière ou commencée au-delà de trois heures une indemnité supplémentaire s’élevant à un tiers
de la vacation est payée.

Art. 2. Les assesseurs-magistrats touchent, du chef de l’exercice de leurs fonctions à l’audience et au délibéré, une
indemnité de 81 euros pour chaque vacation. Pour chaque heure entière ou commencée au-delà de trois heures, une
indemnité supplémentaire s’élevant à un tiers de la vacation est payée. 

Art. 3. Le président et les assesseurs-magistrats touchent en outre une indemnité forfaitaire de 27 euros pour
chaque affaire dans laquelle ils font rapport à l’audience.

Art. 4. Le magistrat remplaçant le président ou le vice-président du Conseil arbitral des assurances sociales touche
la même indemnité que le président du Conseil supérieur des assurances sociales.

Art. 5. Dans le cadre des compétences attribuées au Conseil supérieur des assurances sociales par les articles 62 à
75 du Code de la sécurité sociale, le président du Conseil supérieur des assurances sociales et les assesseurs-magistrats
le remplaçant touchent une indemnité de 99,16 euros par vacation, les assesseurs-magistrats une indemnité de 74,37
euros par vacation et le secrétaire une indemnité de 18,59 euros par séance.

Art. 6. Les assesseurs-assurés et les assesseurs-employeurs, les délégués des prestataires de soins et de la Caisse
nationale de santé siégeant auprès du Conseil arbitral et du Conseil supérieur des assurances sociales touchent une
indemnité de 50 euros par journée d’audience ou de délibération.

Art. 7. Les experts médicaux assistants touchent une indemnité de 39,42 euros pour chaque vacation. Pour chaque
heure entière ou commencée au-delà de trois heures, une indemnité s’élevant à un tiers de la vacation est payée.

Art. 8. Les honoraires des experts commis sont calculés sur base du système de vacation horaire. Pour chaque
expertise la fraction de vacation obtenue par addition des vacations est comptée pour une vacation horaire entière. Il
est alloué tant pour les expertises que pour le rapport pour chaque vacation d’une heure une indemnité de 8,25 euros
au nombre 100 de l’indice pondéré du coût de la vie au 1er janvier 1948.

Art. 9. Les témoins reçoivent, s’ils le demandent, une indemnité de 14,87 euros pour chaque audition.

Art. 10. Les frais de voyage sont remboursés jusqu’à concurrence des montants et d’après les modalités prévus par
le règlement grand-ducal modifié du 5 août 1993 sur les frais de route et de séjour ainsi que sur les indemnités de
déménagement des fonctionnaires et employés de l’Etat.

Art. 11. Le règlement ministériel du 4 décembre 2003 portant fixation des indemnités du président du Conseil
supérieur des assurances sociales, de l’assesseur-magistrat le remplaçant, des assesseurs-magistrats, du magistrat
remplaçant le président ou le vice-président du Conseil arbitral des assurances sociales, des délégués des assurés et des
employeurs, des prestataires de soins et de la Caisse nationale de santé siégeant auprès du Conseil arbitral et du Conseil
supérieur des assurances sociales, des experts et des témoins est abrogé.

Art. 12. Notre Ministre de la Santé et de la Sécurité sociale et Notre Ministre du Trésor et du Budget sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de présent règlement qui est publié au Mémorial et qui sort ses effets au
1er janvier 2009.

Le Ministre de la Santé Palais de Luxembourg, le 22 janvier 2009.
et de la Sécurité sociale, Henri
Mars Di Bartolomeo

Le Ministre du Trésor
et du Budget,
Luc Frieden

Règlement grand-ducal du 22 janvier 2009 modifiant le règlement grand-ducal du 25 novembre 2002
concernant les conditions de nomination et de promotion dans la carrière de l’ingénieur-technicien
de l’Institut Luxembourgeois de Régulation.

Nous Henri, Grand-Duc de Luxembourg, Duc de Nassau,
Vu l’article 14, paragraphe 5 de la loi modifiée du 30 mai 2005 portant: 1) organisation de l’Institut Luxembourgeois

de Régulation 2) modification de la loi modifiée du 22 juin 1963 fixant le régime des traitements des fonctionnaires de
l’Etat;

Vu l’avis de la Chambre des fonctionnaires et employés publics;
Notre Conseil d’Etat entendu;
Sur le rapport de Notre Ministre des Communications et après délibération du Gouvernement en conseil;

153



Arrêtons:

Art. 1er. Le règlement grand-ducal du 25 novembre 2002 concernant les conditions de nomination et de promotion
dans la carrière de l’ingénieur-technicien de l’Institut Luxembourgeois de Régulation est modifié comme suit:

1. Dans la première phrase de l’article 4, alinéa 4, point 3, le texte «relevant de la spécialité du candidat» est
remplacé par «relevant de la spécialité qui correspond aux attributions du candidat».

2. Au point 3 de l’article 4, alinéa 4, le texte «Organismes internationaux et Accords et Réglementations
Internationales» figurant sous «Spécialité radiocommunication» est remplacé par le texte «Organismes
européens et internationaux et accords et réglementations européennes et internationales».

3. A la fin du point 3 de l’article 4, alinéa 4 est ajouté le texte suivant:
«Spécialité informatique:
Protocoles de communications et systèmes de routage,
Sécurisation de systèmes informatiques (authentification, codage, chiffrement, signature électronique, etc.),
Méthodes d’analyse, de conception et de développement,
Systèmes d’exploitation,
Technologies de virtualisation,
Bases de données relationnelles,
Gestion de projets informatiques.»

Art. 2. Le présent règlement entre en vigueur le jour de sa publication.

Art. 3. Notre Ministre des Communications et Notre Ministre de la Fonction publique et de la Réforme
administrative sont chargés, chacun en ce qui lui concerne, de l’exécution du présent règlement qui sera publié au
Mémorial.

Le Ministre des Communications, Palais de Luxembourg, le 22 janvier 2009.
Jean-Louis Schiltz Henri

Le Ministre de la Fonction publique
et de la Réforme administrative,

Claude Wiseler

Règlement grand-ducal du 23 janvier 2009 portant inscription de substances actives à l’annexe I
de la loi modifiée du 24 décembre 2002 relative aux produits biocides.

Nous Henri, Grand-Duc de Luxembourg, Duc de Nassau,
Vu la loi modifiée du 24 décembre 2002 relative aux produits biocides, et notamment son article 17;
Vu la directive 2008/15/CE de la Commission du 15 février 2008 modifiant la directive 98/8/CE du Parlement

européen et du Conseil aux fins de l’inscription de la clothianidine en tant que substance active à l’annexe I de ladite
directive;

Vu la directive 2008/16/CE de la Commission du 15 février 2008 modifiant la directive 98/8/CE du Parlement
européen et du Conseil aux fins de l’inscription de l’étofenprox en tant que substance active à l’annexe I de ladite
directive;

Vu l’avis du Collège médical;
Vu l’avis de la Chambre de travail;
Vu l’avis de la Chambre de commerce;
Vu l’avis de la Chambre des métiers;
Notre Conseil d’Etat entendu;
Sur le rapport de Notre Ministre de la Santé et de la Sécurité sociale et après délibération du Gouvernement en

Conseil; 

Arrêtons:

Art. 1er. Au tableau de l’annexe I de la directive 98/8/CE du Parlement européen et du Conseil du 16 février 1998
concernant la mise sur le marché des produits biocides (Journal Officiel de l’Union européenne du 24 avril 1998, page
1), en tant que cette annexe fait partie intégrante de la loi modifiée du 24 décembre 2002 relative aux produits biocides
conformément à son article 17 (1), sont insérées les rubriques 3 et 5 figurant à l’annexe du présent règlement.

Art. 2. Notre Ministre de la Santé est chargé de l’exécution du présent règlement qui sera publié au Mémorial.

Le Ministre de la Santé Palais de Luxembourg, le 23 janvier 2009.
et de la Sécurité sociale, Henri
Mars Di Bartolomeo

Dir. 2008/15/CE et 2008/16/CE

154



A
N

N
E

X
E

N
°

N
om

co
m

m
un

D
én

om
in

at
io

n 
de

l’U
IC

PA
N

um
ér

os
 d

’id
en

tif
ic

at
io

n

Pu
re

té
 m

in
im

al
e

de
 la

 s
ub

st
an

ce
ac

tiv
e 

da
ns

 le
pr

od
ui

t 
bi

oc
id

e
m

is
 s

ur
le

 m
ar

ch
é

D
at

e 
d’

in
sc

ri
pt

io
n

D
at

e 
lim

ite
 d

e 
m

is
e

en
 c

on
fo

rm
ité

av
ec

 l’
ar

tic
le

 1
6,

 p
ar

ag
ra

ph
e 

3
(à

 l’
ex

cl
us

io
n 

de
s 

pr
od

ui
ts

co
nt

en
an

t 
pl

us
 

d’
un

e 
su

bs
ta

nc
e 

ac
tiv

e,
po

ur
 le

sq
ue

ls
 la

 d
at

e 
lim

ite
de

 m
is

e 
en

 c
on

fo
rm

ité
av

ec
 l’

ar
tic

le
 1

6,
 p

ar
ag

ra
ph

e 
3,

es
t 

ce
lle

 fi
xé

e 
da

ns
 la

 d
er

ni
èr

e
dé

ci
si

on
 d

’in
sc

ri
pt

io
n

re
la

tiv
e 

à 
ce

s 
su

bs
ta

nc
es

 a
ct

iv
es

)

D
at

e
d’

ex
pi

ra
tio

n
de

 l’
in

sc
ri

pt
io

n

T
yp

e
de

pr
od

ui
t

D
is

po
si

tio
ns

 p
ar

tic
ul

iè
re

s

3
cl

ot
hi

an
id

in
e

(E
)-

1-
(2

-c
hl

or
o-

1,
3-

th
ia

zo
le

-5
-y

lm
ét

hy
l)-

3-
m

ét
hy

l-2
-n

itr
og

ua
ni

di
ne

N
° 

C
E:

 4
33

-4
60

-1

N
° 

C
A

S:
 2

10
88

0-
92

-5

95
0 

g/
kg

1e
r

fé
vr

ie
r 

20
10

31
 ja

nv
ie

r 
20

12
31

 ja
nv

ie
r 

20
20

8
Lo

rs
qu

’il
s 

ex
am

in
en

t 
un

e 
de

m
an

de
 d

’a
ut

or
is

at
io

n
d’

un
 

pr
od

ui
t 

co
nf

or
m

ém
en

t 
à 

l’a
rt

ic
le

 
5 

et
 

à
l’a

nn
ex

e 
V

I, 
le

s 
Et

at
s 

m
em

br
es

 
ét

ud
ie

nt
 

le
s

ut
ili

sa
ti

o
ns

/s
cé

na
ri

o
s 

d’
ex

po
si

ti
o

n 
et

/o
u

po
pu

la
tio

ns
 n

’a
ya

nt
 p

as
 é

té
 p

ri
s 

en
 c

on
si

dé
ra

tio
n

de
 m

an
iè

re
 r

ep
ré

se
nt

at
iv

e 
da

ns
 l

’é
va

lu
at

io
n 

de
s

ri
sq

ue
s 

au
 n

iv
ea

u 
co

m
m

un
au

ta
ir

e,
 d

an
s 

le
s 

ca
s 

où
il 

ex
is

te
 

un
 

ri
sq

ue
 

d’
ex

po
si

ti
on

 
au

 
pr

od
ui

t.
Lo

rs
qu

’il
s 

ac
co

rd
en

t 
l’a

ut
or

is
at

io
n 

du
 p

ro
du

it,
 i

ls
év

al
ue

nt
 le

s 
ri

sq
ue

s 
et

 v
ei

lle
nt

 e
ns

ui
te

 à
 c

e 
qu

e 
de

s
m

es
ur

es
 

ap
pr

o
pr

ié
es

 
so

ie
nt

 
pr

is
es

 
o

u 
de

s
co

nd
iti

on
s 

sp
éc

ifi
qu

es
 im

po
sé

es
 e

n 
vu

e 
d’

at
té

nu
er

le
s 

ri
sq

ue
s 

id
en

tif
ié

s.
 L

’a
ut

or
is

at
io

n 
du

 p
ro

du
it 

ne
pe

ut
 

êt
re

 
ac

co
rd

ée
 

qu
e 

lo
rs

qu
e 

la
 

de
m

an
de

ap
po

rt
e 

la
 p

re
uv

e 
qu

e 
le

s 
ri

sq
ue

s 
pe

uv
en

t 
êt

re
ré

du
its

 à
 u

n 
ni

ve
au

 a
cc

ep
ta

bl
e.

Le
s 

Et
at

s 
m

em
br

es
 

ve
ill

en
t 

à 
ce

 
qu

e 
le

s
au

to
ri

sa
ti

on
s 

so
ie

nt
 

so
um

is
es

 
au

x 
co

nd
it

io
ns

su
iv

an
te

s:
C

om
pt

e 
te

nu
 

de
s 

ri
sq

ue
s 

id
en

tif
ié

s 
en

 
ce

 
qu

i
co

nc
er

ne
 l

e 
so

l, 
le

s 
ea

ux
 d

e 
su

rf
ac

e 
et

 l
es

 e
au

x
so

ut
er

ra
in

es
, 

le
s 

pr
o

du
it

s 
ne

 
pe

uv
en

t 
êt

re
au

to
ri

sé
s 

po
ur

 le
 t

ra
ite

m
en

t 
de

 b
oi

s 
de

st
in

é 
à 

un
us

ag
e 

ex
té

ri
eu

r,
 à

 m
oi

ns
 q

ue
 d

es
 d

on
né

es
 n

e
so

ie
nt

 
fo

ur
ni

es
 

in
di

qu
an

t 
qu

e 
le

s 
pr

o
du

it
s

re
m

pl
ir

on
t 

le
s 

ex
ig

en
ce

s 
de

 
l’a

rt
ic

le
 

5 
et

 
de

l’a
nn

ex
e 

V
I, 

le
 c

as
 é

ch
éa

nt
 g

râ
ce

 à
 d

es
 m

es
ur

es
d’

at
té

nu
at

io
n 

de
s 

ri
sq

ue
s 

ap
pr

o
pr

ié
es

. 
Le

s
ét

iq
ue

tt
es

 e
t/

ou
 le

s 
fic

he
s 

de
 d

on
né

es
 d

e 
sé

cu
ri

té
de

s 
pr

o
du

it
s 

au
to

ri
sé

s 
po

ur
 

un
e 

ut
ili

sa
ti

o
n

in
du

st
ri

el
le

 
in

di
qu

en
t 

no
ta

m
m

en
t 

qu
e 

le
 

bo
is

tr
ai

té
 d

oi
t 

êt
re

 s
to

ck
é 

ap
rè

s 
so

n 
tr

ai
te

m
en

t 
su

r
un

e 
su

rf
ac

e 
en

 d
ur

 i
m

pe
rm

éa
bl

e 
po

ur
 é

vi
te

r 
de

s
pe

rt
es

 
di

re
ct

es
 

da
ns

 
le

 
so

l 
et

 
qu

e 
le

s 
pe

rt
es

do
iv

en
t 

êt
re

 
ré

cu
pé

ré
es

 
en

 
vu

e 
de

 
le

ur
ré

ut
ili

sa
tio

n 
ou

 d
e 

le
ur

 é
lim

in
at

io
n.

155



N
°

N
om

co
m

m
un

D
én

om
in

at
io

n 
de

l’U
IC

PA
N

um
ér

os
 d

’id
en

tif
ic

at
io

n

Pu
re

té
 m

in
im

al
e

de
 la

 s
ub

st
an

ce
ac

tiv
e 

da
ns

 le
pr

od
ui

t 
bi

oc
id

e
m

is
 s

ur
le

 m
ar

ch
é

D
at

e 
d’

in
sc

ri
pt

io
n

D
at

e 
lim

ite
 d

e 
m

is
e

en
 c

on
fo

rm
ité

av
ec

 l’
ar

tic
le

 1
6,

 p
ar

ag
ra

ph
e 

3
(à

 l’
ex

cl
us

io
n 

de
s 

pr
od

ui
ts

co
nt

en
an

t 
pl

us
 

d’
un

e 
su

bs
ta

nc
e 

ac
tiv

e,
po

ur
 le

sq
ue

ls
 la

 d
at

e 
lim

ite
de

 m
is

e 
en

 c
on

fo
rm

ité
av

ec
 l’

ar
tic

le
 1

6,
 p

ar
ag

ra
ph

e 
3,

es
t 

ce
lle

 fi
xé

e 
da

ns
 la

 d
er

ni
èr

e
dé

ci
si

on
 d

’in
sc

ri
pt

io
n

re
la

tiv
e 

à 
ce

s 
su

bs
ta

nc
es

 a
ct

iv
es

)

D
at

e
d’

ex
pi

ra
tio

n
de

 l’
in

sc
ri

pt
io

n

T
yp

e
de

pr
od

ui
t

D
is

po
si

tio
ns

 p
ar

tic
ul

iè
re

s

5
ét

of
en

pr
ox

Ét
he

r 
3 

-
ph

én
ox

yb
en

zy
liq

ue
 d

e 
2-

(4
-é

th
ox

yp
hé

ny
l)-

2-
m

ét
hy

lp
ro

py
le

N
° 

C
E:

 4
07

-9
80

-2

N
° 

C
A

S:
 8

08
44

-0
7-

1

97
0 

g/
kg

1e
r

fé
vr

ie
r 

20
10

31
 ja

nv
ie

r 
20

12
31

 ja
nv

ie
r 

20
20

8
Lo

rs
qu

’il
s 

ex
am

in
en

t 
un

e 
de

m
an

de
 d

’a
ut

or
is

at
io

n
d’

un
 

pr
od

ui
t 

co
nf

or
m

ém
en

t 
à 

l’a
rt

ic
le

 
5 

et
 

à
l’a

nn
ex

e 
V

I, 
le

s 
Et

at
s 

m
em

br
es

 
ét

ud
ie

nt
 

le
s

ut
ili

sa
tio

ns
 

et
/o

u 
sc

én
ar

io
s 

d’
ex

po
si

tio
n 

et
/o

u
po

pu
la

tio
ns

 n
’a

ya
nt

 p
as

 é
té

 p
ri

s 
en

 c
on

si
dé

ra
tio

n
de

 m
an

iè
re

 r
ep

ré
se

nt
at

iv
e 

da
ns

 l
’é

va
lu

at
io

n 
de

s
ri

sq
ue

s 
au

 n
iv

ea
u 

co
m

m
un

au
ta

ir
e,

 d
an

s 
le

s 
ca

s 
où

il 
ex

is
te

 
un

 
ri

sq
ue

 
d’

ex
po

si
ti

on
 

au
 

pr
od

ui
t.

Lo
rs

qu
’il

s 
ac

co
rd

en
t 

l’a
ut

or
is

at
io

n 
du

 p
ro

du
it,

 i
ls

év
al

ue
nt

 le
s 

ri
sq

ue
s 

et
 v

ei
lle

nt
 e

ns
ui

te
 à

 c
e 

qu
e 

de
s

m
es

ur
es

 
ap

pr
o

pr
ié

es
 

so
ie

nt
 

pr
is

es
 

o
u 

de
s

co
nd

iti
on

s 
sp

éc
ifi

qu
es

 im
po

sé
es

 e
n 

vu
e 

d’
at

té
nu

er
le

s 
ri

sq
ue

s 
id

en
tif

ié
s.

L’
au

to
ri

sa
tio

n 
du

 p
ro

du
it 

ne
 p

eu
t 

êt
re

 a
cc

or
dé

e
qu

e 
lo

rs
qu

e 
la

 d
em

an
de

 a
pp

or
te

 la
 p

re
uv

e 
qu

e 
le

s
ri

sq
ue

s 
pe

uv
en

t 
êt

re
 

ré
du

it
s 

à 
un

 
ni

ve
au

ac
ce

pt
ab

le
.

Le
s 

Et
at

s 
m

em
br

es
 

ve
ill

en
t 

à 
ce

 
qu

e 
le

s
au

to
ri

sa
ti

on
s 

so
ie

nt
 

so
um

is
es

 
au

x 
co

nd
it

io
ns

su
iv

an
te

s:
 

Et
an

t 
do

nn
é 

le
s 

ri
sq

ue
s 

au
xq

ue
ls

 p
eu

ve
nt

 ê
tr

e
ex

po
sé

s 
le

s 
tr

av
ai

lle
ur

s,
 l

es
 p

ro
du

its
 n

e 
pe

uv
en

t
êt

re
 u

til
is

és
 t

ou
t 

au
 lo

ng
 d

e 
l’a

nn
ée

 s
an

s 
qu

e 
de

s
do

nn
ée

s 
re

la
tiv

es
 à

 l’
ab

so
rp

tio
n 

pa
r 

vo
ie

 c
ut

an
ée

so
ie

nt
 f

ou
rn

ie
s 

af
in

 d
e 

dé
m

on
tr

er
 q

u’
il 

n’
ex

is
te

pa
s 

de
 r

is
qu

e 
lié

 à
 l’

ex
po

si
tio

n 
ch

ro
ni

qu
e.

 D
e 

pl
us

,
le

s 
pr

od
ui

ts
 d

es
tin

és
 à

 u
n 

us
ag

e 
in

du
st

ri
el

 d
oi

ve
nt

êt
re

 u
til

is
és

 a
ve

c 
un

 é
qu

ip
em

en
t 

de
 p

ro
te

ct
io

n
in

di
vi

du
el

le
 a

pp
ro

pr
ié

.

156



Accord entre le Gouvernement du Grand-Duché de Luxembourg et le Gouvernement de la République
fédérale d’Allemagne concernant la protection réciproque des informations classifiées, signé à
Berlin, le 17 janvier 2006. – Entrée en vigueur.

Les conditions requises pour l’entrée en vigueur de l’Accord désigné ci-dessus, approuvé par la loi du 16 décembre
2008 (Mémorial 2008, A, n° 189, pp. 2562 et ss.) ayant été remplies le 5 janvier 2009, ledit Acte est entré en vigueur
à la même date, soit le 5 janvier 2009, conformément à l’article 14, paragraphe 1 de l’Accord.

Convention entre le Grand-Duché de Luxembourg et la Région administrative spéciale de Hong Kong
de la République Populaire de Chine tendant à éviter les doubles impositions et à prévenir la
fraude fiscale en matière d’impôts sur le revenu et sur la fortune, signée à Hong Kong, le
2 novembre 2007. – Entrée en vigueur.

Les conditions requises pour l’entrée en vigueur de la Convention désignée ci-dessus, approuvée par la loi du 
19 décembre 2008 (Mémorial 2008, A, n° 202, pp. 3084 et ss.) ayant été remplies le 20 janvier 2009, ledit Acte est
entré en vigueur à l’égard des deux Parties Contractantes le même jour, soit le 20 janvier 2009, conformément à son
article 28, paragraphe 1.

Les dispositions de la Convention seront applicables:
(a) dans la Région administrative spéciale de Hong Kong: en ce qui concerne les impôts de la Région administrative

spéciale de Hong Kong, pour toute année d’imposition commençant le ou après le 1er avril 2008;
(b) au Luxembourg:

(i) en ce qui concerne les impôts retenus à la source, aux revenus attribués le ou après le 1er janvier 2008;
(ii) en ce qui concerne les autres impôts sur le revenu et les impôts sur la fortune, aux impôts dus pour toute

année d’imposition commençant le ou après le 1er janvier 2008. 

157

Editeur: Service Central de Législation, 43, boulevard F.-D. Roosevelt, L-2450 Luxembourg

Imprimeur: Association momentanée Imprimerie Centrale / Victor Buck


	Sommaire
	Règlement grand-ducal du 22 janvier 2009 ayant pour objet de modifier le règlement grand-ducal du 21 janvier 1980 déterminant la mission ainsi que la composition du Conseil supérieur exerçant des fonctions consultatives auprès du Contrôle médical de la sécurité sociale
	Règlement grand-ducal du 22 janvier 2009 ayant pour objet de modifier le règlement grand-ducal du 19 février 1993 relatif au fonctionnement de la commission de nomenclature des actes et services pris en charge par l’assurance maladie
	Règlement grand-ducal du 22 janvier 2009 portant fixation des indemnités du président du Conseil supérieur des assurances sociales, de l’assesseur-magistrat le remplaçant, des assesseurs-magistrats, du magistrat remplaçant le président ou le vice-président du Conseil arbitral des assurances sociales, des assesseurs-assurés et des assesseurs-employeurs, des prestataires de soins et de la Caisse nationale de santé siégeant auprès du Conseil arbitral et du Conseil supérieur des assurances sociales, des experts et des témoins
	Règlement grand-ducal du 22 janvier 2009 modifiant le règlement grand-ducal du 25 novembre 2002 concernant les conditions de nomination et de promotion dans la carrière de l’ingénieur-technicien de l’Institut Luxembourgeois de Régulation
	Règlement grand-ducal du 23 janvier 2009 portant inscription de substances actives à l’annexe I de la loi modifiée du 24 décembre 2002 relative aux produits biocides
	Accord entre le Gouvernement du Grand-Duché de Luxembourg et le Gouvernement de la République fédérale d’Allemagne concernant la protection réciproque des informations classifiées, signé à Berlin, le 17 janvier 2006 – Entrée en vigueur
	Convention entre le Grand-Duché de Luxembourg et la Région administrative spéciale de Hong Kong de la République Populaire de Chine tendant à éviter les doubles impositions et à prévenir la fraude fiscale en matière d’impôts sur le revenu et sur la fortune, signée à Hong Kong, le 2 novembre 2007 – Entrée en vigueur


